REQUERIMENTO Nº      587/2007

                                     ASSUNTO: PROPÕE A CONVOCAÇÃO DO SR. DIRETOR DA GUARDA MUNICIPAL DE ITATIBA, CEL.  FERNANDO DE OLIVEIRA XAVIER,  PARA COMPARECER A ESTA CÂMARA, COM A FINALIDADE QUE ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

REQUEREMOS à Presidência da Mesa, nos termos regimentais, após a aprovação do Soberano Plenário, que se digne proceder à convocação do Ilmo. Sr. Diretor da Guarda Municipal de Itatiba, Cel. Fernando de Oliveira Xavier, para comparecer a esta Câmara, em data e horário a serem estabelecidos de comum acordo entre esta Edilidade e o Sr. Diretor, a fim de nos serem prestados esclarecimentos sobre  a atuação da Guarda Municipal.

Esta solicitação tem como objetivo buscar informações sobre a efetiva atuação da Guarda Municipal  nos dias atuais, tendo em vista constantes queixas e clamor público pertinentes ao índice de criminalidade que assola o município.

SALA DAS SESSÕES, 05  de  dezembro  de 2007.

ROBERTO PENTEADO

Vereador – DEM

ALFREDO JOSÉ ORDINE

Vereador – PP

FLÁVIO MONTE

Vereador – DEM